
แบบ บก. 06 

ตารางแส งวงเงินงบประมา ทีไ รับจั สรรและรายละเอีย คาใชจาย 
การจั อจั จางทีมิใชงานกอสราง

1. ชอ ครงการ งานจางบริหารจัดการอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบเรือ 
โครงการพัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวก เพ่ือเชื่อมตอการเดินทาง 
บริเวณสถานีสะพานพระนั่งเกลา โครงการรถไฟฟามหานคร  
สายฉลองรัชธรรม ประจําปงบประมาณ 2568 – 2570 
 

2. หนวยงานเจาของ ครงการ การรถไฟฟาขนสงมวลชนแหงประเทศไทย (รฟม.) 
 

3. วงเงินงบประมา ทีไ รับการจั สรร จํานวนเงิน 10,000,000.00 บาท (สิบลานบาทถวน)  
(รวมภาษีมูลคาเพ่ิมแลว) 
 

4. วันทีกําหน ราคากลาง ราคาอางอิง  ณ วันท่ี 10 กรกฎาคม 2567  
 เปนเงิน จํานวนเงิน 9,999,963.20 บาท (เกาลานเกาแสนเกาหม่ืนเกาพัน

เการอยหกสิบสามบาทยี่สิบสตางค) (รวมภาษีมูลคาเพ่ิมแลว) 

5. แหลงทีมาของราคากลาง ราคาอางอิง
ราคาท่ีไดจากการสืบราคาจากทองตลาด โดยสืบจาก 
- บริษัท รักษาความปลอดภัย บางกอก ซีไอ  จํากัด 
- บริษัท เจนกองไกล จํากัด 
- บริษัท สมารท เทอรมินอล คอรปอเรชั่น จํากัด 

6. รายชอเจาหนาที กําหน ราคากลาง ราคาอางอิง   

6.1 นายวิภาช ดิลกวิลาศ 
6.2 นางสาวณัชชา คลายสุบรรณ 
6.3 นายพชร งามศิริอุดม 
6.4 นายอานัท คํานาน 

 
  
  

  

ผอ.กพต. ฝพธ.
พนักงานบริหารพัสดุ 6  จพ.2 กพท. ฝจบ.
พนักงานบริหารธุรกิจ 4  คต. กพต. ฝพธ.

 พนักงานบริหารธุรกิจ 7 ผท. กพต. ฝพธ.



ขอบเขตของงานจางบริหารจั การอาคาร ยสารทาเรอและ ปะเทียบเรอ 
ครงการ ั นาสิงอํานวยความสะ วก เ อเชอมตอการเ ินทาง บริเว สถานีสะ าน ระนังเกลา 

ครงการรถไฟฟามหานคร สาย ลองรัช รรม ประจําปงบประมา 8 -   
____________________________________________ 

1. เหต ลและความจําเปน
การรถไฟฟาขนสงมวลชนแหงประเทศไทย (รฟม.) ไดจัดใหมีโครงการพัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวก เพ่ือ

เชื่อมตอการเดินทาง บริเวณสถานีสะพานพระนั่งเกลา โครงการรถไฟฟามหานคร สายฉลองรัชธรรม ซ่ึงประกอบไป
ดวย อาคารโดยสารทาเรือ โปะเทียบเรือ อาคารสนับสนุนท่ีเก่ียวของ จุดจอดรถบริการสาธารณะและรถยนตสวนบุคคล 
และสะพานลอยคนเดินขาม เพ่ือตอบสนองความตองการและอํานวยความสะดวกใหกับประชาชนผูใชบริการรถไฟฟา
ใหมีความสะดวก รวดเร็ว และปลอดภัยในการเดินทาง 

 ดังนั้น เพ่ือใหสามารถใหบริการทาเทียบเรือใหเปนไปตามเง่ือนไขในใบอนุญาตใหปลูกสรางสิ่งลวงล้ําลําแมน้ํา 
จากสํานักความปลอดภัยและสิ่งแวดลอมทางน้ํา กรมเจาทา ในพ้ืนท่ีบริเวณโครงการพัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวก 
ดังกลาว รฟม. จึงมีความจําเปนตองจัดหาผูรับจางบริหารจัดการอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบเรือ และจัดหาวัสดุ
อุปกรณท่ีเก่ียวของกับการปฏิบัติงาน ในบริเวณพ้ืนท่ีอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบเรือตอไป 

. วัตถประสงค 
รฟม. มีความประสงคจะจัดจางเอกชนเพ่ือทําหนาท่ีในการบริหารจัดการอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบ

เรือ โครงการพัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวก เพ่ือเชื่อมตอการเดินทาง บริเวณสถานีสะพานพระนั่งเกลา โครงการ
รถไฟฟามหานคร สายฉลองรัชธรรม โดยผูรับจางเปนผูจัดหาวัสดุอุปกรณท่ีเก่ียวของกับการปฏิบัติงาน เพ่ือการ
ดําเนินงานอยางมีประสิทธิภาพ และสามารถใหบริการทาเทียบเรือใหเปนไปตามเง่ือนไขในใบอนุญาตใหปลูกสรางสิ่ง
ลวงล้ําลําแมน้ํา จากสํานักความปลอดภัยและสิ่งแวดลอมทางน้ํา กรมเจาทา  

3. ค สมบัติของ ยนขอเสนอ
3.1 มีความสามารถตามกฎหมาย 
3.2 ไมเปนบุคคลลมละลาย 
3.3 ไมอยูระหวางเลิกกิจการ 
3.4 ไมเปนบุคคลซ่ึงอยูระหวางถูกระงับการยื่นขอเสนอหรือทําสัญญากับหนวยงานของรัฐไวชั่วคราว

เนื่องจากเปนผู ท่ีไมผานเกณ การประเมินผลการปฏิบัติงานของผูประกอบการตามระเบียบท่ีรัฐมนตรีวาการ
กระทรวงการคลังกําหนดตามท่ีประกาศเผยแพรในระบบเครือขายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 
 3.5 ไมเปนบุคคลซ่ึงถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานและไดแจงเวียนชื่อใหเปนผูท้ิงงานของหนวยงาน
ของรัฐในระบบเครือขายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซ่ึงรวมถึงนิติบุคคลท่ีผูท้ิงงานเปนหุนสวน ผูจัดการ กรรมการ
ผูจัดการผูบริหาร ผูมีอํานาจในการดําเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นดวย 
 3.6 มีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหามตามท่ีคณะกรรมการนโยบายการจัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐกําหนดในราชกิจจานุเบกษา 
 3.7 เปนนิติบุคคลผูมีอาชีพรับจางงานดังกลาว 

3.8 ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูยื่นขอเสนอรายอ่ืนท่ีเขายื่นขอเสนอใหแก รฟม. หรือไมเปนผูกระทํา
การอันเปนการขัดขวางการแขงขันอยางเปนธรรมในการจางครั้งนี้ 
 3.9 ไมเปนผูไดรับเอกสิทธิหรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย เวนแตรัฐบาลของผูยื่นขอเสนอ
ไดมีคําสั่งใหสละเอกสิทธิและความคุมกันเชนวานั้น 



-2- 
 
 3.10 ผูยื่นขอเสนอตองลงทะเบียนในระบบจัดซ้ือจัดจางภาครัฐดวยอิเล็กทรอนิกส (Electronic Government 
Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง 
 3.11 ผูยื่นขอเสนอตองมีมูลคาสุทธิของกิจการเปนไปตามเง่ือนไขขอ 1.1 - 1.2 ของหนังสือคณะกรรมการ
วินิจฉัยปญหาการจัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ดวนท่ีสุด ท่ี กค (กวจ) 0405.2/ว124  
ลงวันท่ี 1 มีนาคม 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติในการเรงรัดการปฏิบัติงานตามสัญญาและการกําหนดคุณสมบัติของผูมี
สิทธิยื่นขอเสนอ 
 3.12 กรณีผูยื่นขอเสนอไดจดทะเบียนเปนผูประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดยอม (SMEs) ใหยื่น
สําเนาหนังสือรับรองการข้ึนทะเบียนผูประกอบการ เพ่ือการจัดซ้ือจัดจางภาครัฐ (THAI SME-GP) ในวันท่ียื่นขอเสนอ
เพ่ือประกอบการพิจารณา  
 3.13 ผูยื่นขอเสนอท่ีเสนอราคาในรูปแบบของ “กิจการรวมคา” ตองมีคุณสมบัติดังนี้ 
  กรณีท่ีขอตกลงฯ กําหนดใหผูเขารวมคารายใดรายหนึ่งเปนผูเขารวมคาหลัก ขอตกลงฯ จะตองมีการ
กําหนดสัดสวนหนาท่ี และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลคาตามสัญญาของผูเขารวมคาหลักมากกวา
ผูเขารวมคารายอ่ืนทุกรายกรณีท่ีขอตกลงฯ กําหนดใหผูเขารวมคารายใดรายหนึ่งเปนผูเขารวมคาหลักกิจกรรมรวมคา
นั้นตองใชผลงานของผูเขารวมคาหลักรายเดียวเปนผลงานของกิจการรวมคาท่ียื่นขอเสนอสําหรับขอตกลงฯ ท่ีไมได
กําหนดใหผูเขารวมคารายใดเปนผูเขารวมคาหลัก ผูเขารวมคาทุกรายจะตองมีคุณสมบัติครบถวนตามเง่ือนไขท่ีกําหนด
ไวในเอกสารเชิญชวน 
 3.14 ผูยื่นขอเสนอตองมีประสบการณในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีอาคาร โดยผูยื่นขอเสนอตองแสดงหนังสือ
รับรองผลงาน หรือสัญญาจาง ท่ีแสดงวา เปนผูมีประสบการณในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีอาคาร จากสวนงานราชการ 
หนวยงานตามกฎหมายวาดวยระเบียบการบริหารราชการสวนทองถ่ิน/หนวยงานอ่ืน ซ่ึงกฎหมายบัญญัติใหมีฐานะเปน
ราชการบริหารสวนทองถ่ินหรือรัฐวิสาหกิจ หรือเอกชนท่ี รฟม. เชื่อถือท่ีดําเนินการแลวเสร็จหรืออยูในระหวาง
ดําเนินการ จํานวนไมนอยกวา 1 ผลงานมาประกอบการพิจารณาดวย ซ่ึงเปนผลงานในระยะเวลาไมเกิน 5 ป นับถึงวัน
ยื่นขอเสนอ  

 
4. ขอบเขตงาน  

 งานจางบริหารจัดการอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบเรือ โครงการพัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวก  
เพ่ือเชื่อมตอการเดินทาง บริเวณสถานสีะพานพระนั่งเกลา โครงการรถไฟฟามหานคร สายฉลองรัชธรรม เปนการจัดหา
ผูรับจางท่ีมีประสบการณในการบริหารจัดการทาเทียบเรือและโปะเทียบเรือโดยสาร บริหารจัดการจราจรของ 
เรือโดยสารบริเวณทาเรือและโปะเทียบเรือ อํานวยความสะดวกใหกับผูใชบริการทาเทียบเรือ ผูใชบริการเรือโดยสาร 
และผูใชบริการรถไฟฟา ตลอดจนทําหนาท่ีดูแลรักษาความสะอาด โดยผูรับจางจะตองจัดเตรียมบุคลากรท่ีมีความรู 
ความสามารถ ใหเหมาะสมกับงานตามท่ี รฟม. กําหนด นอกจากนี้ผูรับจางจะตองจัดหาอุปกรณท่ีจําเปนตอการบริหาร
จัดการทาเทียบเรือ อุปกรณสื่อสาร อุปกรณกูชีพ และอุปกรณกูภัย ใหเหมาะสมและเพียงพอ ภายในพ้ืนท่ีท่ีปรากฏตาม
ภาคผนวก โดยมีขอบเขตงานและหนาท่ีความรับผิดชอบดังตอไปนี้ 

4.1 จัดหานายทา/ผูจัดการทาเรือ เพ่ือใหการบริหารจัดการอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบเรือ โครงการ
พัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวก เพ่ือเชื่อมตอการเดินทาง บริเวณสถานีสะพานพระนั่งเกลา โครงการรถไฟฟามหานคร 
สายฉลองรัชธรรม เปนไปตามเง่ือนไขใบอนุญาตฯ ของกรมเจาทา โดยผูรับจางจะตองจัดหาบุคลากรท่ีมีประสบการณ
ดานการบริหารจัดการพ้ืนท่ีอาคาร กํากับดูแลความเรียบรอยและการจราจรของเรือโดยสารบริเวณทาเรือ กํากับดูแล
การปฏิบัติงานของบุคลากรท่ีปฏิบัติงานภายในโครงการ แกไขสถานการณฉุกเฉินท่ีอาจจะเกิดข้ึนในพ้ืนท่ีโครงการ 
ประสานงานระหวางโครงการกับ รฟม. กรมเจาทา หรือหนวยงานอ่ืน  ตามท่ีไดรับมอบหมาย ท้ังนี ้ผูรับจางตองจัดหา
นายทา/ผูจัดการทาเรือ จํานวน 1 คน โดยมีคุณสมบัติและหนาท่ีความรับผิดชอบ ดังนี้ 
 



-3- 
 

4.1.1 คุณสมบัติของนายทา/ผูจัดการทาเรือ 
- เพศชาย อายุระหวาง 25 - 55 ปบริบูรณ สัญชาติไทย  
- มีสุขภาพรางกายแข็งแรง  
- คุณวุฒิการศึกษาไมต่ํากวาปริญญาตร ี
- มีประสบการณดานการบริหารจัดการพ้ืนท่ีอาคาร ไมนอยกวา 3 ปหรือผานการอบรม

หลักสูตรดานความปลอดภัยท่ีจําเปนตอการปฏิบัติหนาท่ีประจําทาเรือ  
- มีความรูและความชํานาญในดานกฎ ระเบียบ และกฎหมายท่ีเก่ียวของกับการบริหารจัดการ

ทาเทียบเรือและการเดินเรือ 
- มีความรู ความสามารถในการจัดการจราจรทางน้ํา และรักษาความปลอดภัย 
- มีเอกสาร ยืนยันวามีประสบการณ ความรู และความสามารถจริง 

4.1.2 หนาท่ีความรับผิดชอบของนายทา/ผูจัดการทาเรือ 
- ทําหนาท่ีเปนผูจัดการโครงการในการติดตอประสานงานกับเจาหนาท่ี รฟม. เจาหนาท่ี 

กรมเจาทา และผูมีสวนเก่ียวของอ่ืน โดยสามารถติดตอประสานงานไดตลอด 24 ชั่วโมง 
- รายงานปญหาตาง  ท่ีเกิดข้ึนท้ังในสวนการใหบริการ เจาหนาท่ี ปญหาของพนักงานของ 

ผูรับจาง รวมถึงแจงขอรองเรียนตาง  
- ออกตรวจการทํางานและความเรียบรอยของพนักงานและอุปกรณตาง  รวมกับเจาหนาท่ี  

รฟม. ตามท่ี รฟม. กําหนด 
- อํานวยความสะดวกแกผูใชบริการ 
- ควบคุมและดูแลใหพนักงานของผูรับจาง เรือ นายเรือ และผูใชบริการทาเรือปฏิบัติใหเปนไป

ตามมาตรการความปลอดภัย รักษาความปลอดภัย และการจัดการสิ่งแวดลอม  
- กํากับดูแลการปฏิบัติงานของบุคลากรท่ีปฏิบัติงานภายในโครงการใหเปนไปตามสัญญา 
- ปฏิบัติงานอ่ืน  ตามท่ี รฟม. มอบหมาย 

4.2 จัดหาบุคลากรสนับสนนุ เพ่ือใหการบริหารจัดการอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบเรือ ใหเปนไปตาม
เง่ือนไขใบอนุญาตฯ ของกรมเจาทา โดยผูรับจางจะตองจัดหาบุคลากรเพ่ือมาปฏิบัติงานสนับสนุนการใหบริการไดแก 
การบริหารจัดการ การรักษาความปลอดภัย การดูแลความสะอาด และการบํารุงรักษาทาเรือและโปะเทียบเรือใหมี
สภาพแข็งแรงม่ันคง ตลอดเวลา ซ่ึงผูรับจางจะตองจัดหาบุคลากร รวมท้ังสิ้น 12 คน ยจั ใหมีจํานวนบคลากร
เปนไปตาม ลั ทีกําหน  ตามขอ  และมีรายละเอียด ดังนี้ 

ตําแหนง จํานวน ค สมบัติและหนาทีความรับ ิ ชอบ 
ผูชวยนายทา/ผูชวย
ผูจัดการทาเรือ  

5 คน (รวม
สํารอง 1 คน) 

คุณสมบัต ิ
- เพศชายหรือหญิง อายุระหวาง 20 - 45 ปบริบูรณ สัญชาติไทย  
- มีสุขภาพรางกายแข็งแรง  
- คุณวุฒิการศึกษาไมต่ํากวา ประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือ

เทียบเทา 
- มีใจรักงานบริการ มีมนุษยสัมพันธท่ีดี 
- มีความรู ความสามารถในการชวยเหลือผูประสบภัยทางน้ํา

และความปลอดภัยทางน้ําเบื้องตน 
- มีความรูความเขาใจในงานชางท่ัวไปเบื้องตน 
- สามารถทํางานเปนกะ และทํางานในวันเสาร – อาทิตยได 

 



-4- 
 

ตําแหนง จํานวน ค สมบัติและหนาทีความรับ ิ ชอบ 
หนาท่ีความรับผิดชอบ 

- ติดตอประสานงานกับเจาหนาท่ี รฟม. เจาหนาท่ีกรมเจาทา 
และผูมีสวนเก่ียวของอ่ืน 

- อํานวยความสะดวกแกผูใชบริการและเรือโดยสารท่ีเขามา
เทียบทา 

- แนะนําขอมูลการเดินทางใหแกผูใชบริการและประชาชนท่ัวไปได 
- ควบคุมดูแลความปลอดภัย รักษาความปลอดภัยและชวยเหลือ

ผูประสบภัยทางน้ําได 
- ดูแลรักษาทาเทียบเรือใหอยูในสภาพม่ันคงแข็งแรง 
- ตรวจสอบสภาพการใชงาน ซอมบํารุงรักษาอุปกรณภายใน

อาคารโดยสารทาเรือ และโปะเทียบเรือเบื้องตนได 
- ปฏิบัติงานอ่ืน  ตามท่ี รฟม. หรือนายทา/ผูจัดการทาเรือ 

มอบหมาย 
พนักงานรักษาความ 
ปลอดภัย  

4 คน คุณสมบัติ 
- เพศชาย อายุระหวาง 20 - 55 ปบริบูรณ สัญชาติไทย  
- มีสุขภาพรางกายแข็งแรงและสมบูรณ 
- ไมเปนโรครายแรงท่ีเปนอุปสรรคตอการปฏิบัติหนาท่ีรักษา

ความปลอดภัย 
- ความสูงไมต่ํากวา 160 เซนติเมตร โดยมีน้ําหนักสัมพันธกับ

ความสูง พรอมท้ังมีมีบุคลิกภาพ และมนุษยสัมพันธท่ีดี 
- คุณวุฒิการศึกษาตามพระราชบัญญัติธุรกิจรักษาความปลอดภัย 

พ.ศ. 2558 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมกําหนด 
- ตองมีใบอนุญาตพนักงานรักษาความปลอดภัยรับอนุญาต 

(แบบธภ.7) จากสํานักงานตํารวจแหงชาติ 
- สามารถทํางานเปนกะ และทํางานในวันเสาร – อาทิตยได 
 

หนาท่ีความรับผิดชอบ 
- ดูแลรักษาความปลอดภัย ปองกันการโจรกรรม การทําให

เสียหาย/สูญหาย การกอวินาศกรรมตอทรัพยสินของ รฟม. หรือ
ทรัพยสินท่ีอยูในความดูแลของ รฟม. ในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ 

- สามารถชวยเหลือผูประสบภัยทางน้ําได 
- ปองกันการกระทําใดอันมิชอบดวยกฎหมาย หรือขัดตอความ

สงบเรียบรอย หรือศีลธรรมอันดีของประชาชน 
- ปองกัน ระงับ และบรรเทาอัคคีภัย ซ่ึงเกิดข้ึนภายในพ้ืนท่ี

รับผิดชอบ และแจงหนวยดับเพลิงท่ีใกลท่ีสุดทราบโดยเร็ว 
- ดูแลและอํานวยความสะดวกใหกับผูใชบริการ 
- ปฏิบัติงานอ่ืน  ท่ีเก่ียวกับการรักษาความปลอดภัย ตามท่ี  

รฟม. หรือนายทา/ผูจัดการทาเรือ มอบหมาย 



-5- 
 

ตําแหนง จํานวน ค สมบัติและหนาทีความรับ ิ ชอบ 
พนักงานรักษาความ 
สะอาด  

3 คน (รวม
สํารอง 1 คน) 

คุณสมบัต ิ
- เพศหญิง อายุระหวาง 20 - 55 ปบริบูรณ 
- มีสุขภาพรางกายแข็งแรงและสมบูรณ 
- สัญชาติไทยและ/หรือแรงงานตางดาวท่ีไดรับใบอนุญาตทํางาน

จากกระทรวงแรงงาน หรือเอกสารระบุตัวบุคคลของทางราชการ หรือ
บัตรประจําตัวคนซ่ึงไมมีสัญชาติไทยสามารถสื่อสารและเขาใจ
ภาษาไทยได 

- สามารถทํางานเปนกะ และทํางานในวันเสาร – อาทิตยได 
 

หนาท่ีความรับผิดชอบ 
- ดูแลความสะอาดและทําความสะอาดในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ 
- ดูแลรักษาทาเทียบเรือและโปะเทียบเรือใหสะอาดอยูเสมอ โดย

ตองไมมีเศษสินคา วัสดุ ขยะ คราบน้ํามัน หรือสิ่งสกปรกอ่ืนใด 
- ปฏิบัติงานอ่ืน  ท่ีเก่ียวกับการรักษาความสะอาด ตามท่ี รฟม. 

หรือนายทา/ผูจัดการทาเรือ มอบหมาย 
4.3 จํานวนเจาหนาท่ีตามขอ 4.2 ตองปฏิบัติงานในแตละพ้ืนท่ีปฏิบัติงานท่ีรับผิดชอบตามภาคผนวก  

ดังตอไปนี้ 

ตําแหนง 

จํานวนบคลากรทีตองป ิบัติงาน 

รวม คน  
จันทร – อาทิตย จันทร – อาทิตย 

– 
น  

– 
น  

– 
น  

– 
น  

ผูชวยนายทา/ผูชวยผูจัดการทาเรือ 2 2 - - 4 
พนักงานรักษาความปลอดภัย - - 2 2 4 
พนักงานรักษาความสะอาด 1 1 - - 2 

รวมทังสิน 1  
หมายเหตุ  ในกรณีฉุกเฉินผูรับจางตองจัดสงนายทา/ผูจัดการทาเรือเขามาปฏิบัติงานไดตลอด 24 ชั่วโมง 

4.4 จัดสงแผนการปฏิบัติงานประจําเดือนของพนักงานทุกตําแหนง ประกอบไปดวยรายชื่อพนักงาน รวมถึง
พนักงานสํารอง และชวงเวลาปฏิบัติงาน เพ่ือให รฟม. สามารถตรวจสอบเวลาปฏิบัติงานของผูรับจางได เปนประจําทุก
เดือน โดยเสนอให รฟม. พิจารณาภายในวันท่ี 1 ของเดือนนั้น  

4.5 ผูรับจางตองจัดหาดําเนินการจัดอุปกรณและบริหารจัดการอุปกรณ ดวยคาใชจายของผูรับจางเอง
ดังตอไปนี้ 

4.5.1 งานกูชีพและกูภัย  
  เพ่ือเปนการปองกันสถานการณฉุกเฉิน เชน อุบัติเหตุท่ีจะเกิดกับผูใชบริการ สถานการณฉุกเฉิน 
ท่ีสงผลกระทบตอชีวิตผูใชบริการ และสถานการณดานอัคคีภัยท่ีอาจจะเกิดข้ึน บริเวณทาเรือและโปะเทียบเรือ ผูรับจาง
จะตองจัดหาอุปกรณกูชีพ อุปกรณกูภัย ตลอดจนอุปกรณปองกันอัคคีภัย ใหเพียงพอและไมนอยกวาท่ี รฟม. กําหนด 
โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี ้ 

- หวงชูชีพ ขนาดไมนอยกวา 2.5 กิโลกรัม จํานวนไมนอยกวา 16 อัน  
- เสื้อชูชีพ สําหรับผูใหญ จํานวนไมนอยกวา 6 ตัว  



-6- 
 

- เครื่องกระตุกหัวใจดวยไฟฟาชนิดอัตโนมัติ (AED) จํานวนไมนอยกวา 1 เครื่อง 
- ชุดปฐมพยาบาล พรอมกระเปา ประกอบไปดวย ยาสามัญประจําบาน อุปกรณทําแผล

เบื้องตน และอุปกรณอ่ืน ท่ีจําเปน จํานวนไมนอยกวา 2 ชุด 
4.5.2 งานบริหารและงานประชาสัมพันธทาเทียบเรือและโปะเทียบเรือ  

  เพ่ือใหการบริหารจัดการทาเทียบเรือและโปะเทียบเรือ ซ่ึงประกอบดวยการควบคุม กํากับดูแล
ความเรียบรอยของเรือโดยสาร อํานวยความสะดวกและประชาสัมพันธขอมูลแกผูใชบริการทาเทียบเรือ ผูใชบริการเรือ
โดยสาร และผูใชบริการรถไฟฟา ผูรับจางจะตองจัดหาอุปกรณสื่อสาร และอุปกรณสําหรับประชาสัมพันธบนทาเทียบ
เรือ ใหเพียงพอและไมนอยกวาท่ี รฟม. กําหนด โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

- วิทยุสื่อสาร สําหรับติดตอประสานงานระหวางเรือโดยสารและทาเทียบเรือ ประเภท VHF 
พรอมเสาสง (ว.ดํา) ขนาด 25 วัตต จํานวนไมนอยกวา 1 ตัว  

- ชุดระบบเครื่องเสียงกลางแจง ระบบเชื่อมตอแบบ Bluetooth สําหรับงานประชาสัมพันธ
ภายในโครงการ จํานวน 1 ชุด ประกอบดวย ชุดลําโพงไรสาย Bluetooth กําลังขับไมนอยกวา 240 วัตต มีแบตเตอรี่
สําหรับใชงานนอกสถานท่ี จํานวนไมนอยกวา 1 ตัว ไมโครโฟนไรสาย จํานวนไมนอยกวา 2 ตัว และสายสัญญาณให
เพียงพอตอการใชงาน 

4.5.3 งานรักษาความสะอาด  
  1)  ผูรับจางตองจัดหาอุปกรณและเครื่องมือทําความ และน้ํายาทําความสะอาด ท่ีมีคุณภาพดี 
โดยมีรายการไมนอยกวาท่ีระบุไวตามท่ีกําหนดในขอนี้ และแตละรายการตองมีจํานวนและปริมาณท่ีเพียงพอ เหมาะสม
ตอการปฏิบัติงาน เพ่ือใชสําหรับดูแลรักษาความสะอาดในพ้ืนท่ี โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้  

- อุปกรณสําหรับทําความสะอาดพ้ืน กระจก และกําจัดฝุน ไดแก ไมกวาด ไมขนไก ท่ีกวาด
หยากไย ท่ีตักขยะ ไมหรือเหล็กคีบเศษ และกระบอกฉีดน้ํา จํานวนไมนอยกวา 1 ชุด 

- อุปกรณสําหรับขัดถูพ้ืน ไดแก แปรงขัดพ้ืน ไมปาดน้ําพ้ืน ไมปมทออุดตัน ถังใสน้ําพรอมท่ีบีบ
ไมม็อบ ถังน้ําขนาดตาง  และสายยาง จํานวนไมนอยกวา 1 ชุด 

- ปายเตือนวางพ้ืนแสดงพ้ืนท่ีกําลังทําความสะอาด จํานวนไมนอยกวา 1 ชุด 
- อุปกรณสําหรับพนักงานทําความสะอาด ไดแก รองเทาบูท ถุงมือยาง ผาปดจมูก รถเข็น

อุปกรณทําความสะอาด จํานวนไมนอยกวา 1 ชุด 
- ถังขยะขนาดใหญ ทรงเหลี่ยม ขนาดไมนอยกวา 100 ลิตร จํานวน 4 ใบ ประกอบดวย สีน้ําเงิน 

สีเขียว สีเหลือง และสีแดง พรอมสกรีนแยกประเภทขยะตามแบบมาตรฐาน 
- วัสดุสิ้นเปลืองสําหรับใชในการทําความสะอาด โดยตองจัดเตรียมใหเพียงพอตอการใชงาน 

ไดแก 
   1) น้ํายาลางพ้ืนและลอกแวกซ น้ํายา าเชื้อและดับกลิ่นหองน้ํา (กลิ่นหอม) 
   2) น้ํายาลางหองน้ําและกัดสนิม น้ํายาเคลือบเงาพ้ืนชนิดน้ํา และน้ํายาขัดเงาพ้ืน 
   3) น้ํายาทําความสะอาดท่ัวไป น้ํายาลางสุขภัณ  น้ํายาลางคราบสนิมน้ํา และผงซักฟอก 
   4) น้ํายาเช็ดกระจก ครีมขัดอลูมิเนียม สเปรยปรับอากาศ  
   5) ถุงขยะหลายขนาด 
  2) ผูรับจางตองติดตอประสานงานกับหนวยงานจัดเก็บและกําจัดขยะในเขตพ้ืนท่ี เพ่ือกําจัดขยะ
ท่ีเกิดข้ึนภายในบริเวณโครงการใหเรียบรอย  

4.6 ควบคุมดูแล บริหารจัดการการจราจรของเรือโดยสาร เรือทองเท่ียว เรือขามฟาก และเรือประเภทอ่ืน  
บริเวณหนาทาเรือและโปะเทียบเรือ และคอยอํานวยความสะดวกใหกับเรือโดยสาร และเรือประเภทอ่ืน  ท่ีจะเขา 
เทียบเรือท่ีโปะเทียบเรือ โดยคํานึงถึงความปลอดภัยสูงสุดของการใหบริการเปนสําคัญ 



-7- 
 

4.7 บริหารจัดการและควบคุมดูแลใหผูใชบริการปฏิบัติตามกฎระเบียบ เง่ือนไขตาง  และกฎหมายอ่ืน   
ท่ีเก่ียวของโดยเครงครัด เพ่ือใหเกิดประสิทธิภาพสูงสุด 

4.8 ตองใชและดูแลรักษาวัสดุอุปกรณตาง  ในอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบเรืออยางเชนวิญ ูชนใช
ทรัพยสินของตน หากเกิดความเสียหายข้ึน เนื่องจากกรณีไมปฏิบัติในลักษณะดังกลาว ผูรับจางตองรับผิดชอบในความ
เสียหายท่ีเกิดข้ึนท้ังสิ้น 

4.9 ตองปฏิบัติตามกฎหมาย ระเบียบ ขอบังคับ ประกาศ หรือคําสั่งของ รฟม. กรมเจาทาและหนวยงานอ่ืน
ท่ีเก่ียวของท่ีมีอยูแลวและจะมีข้ึนในอนาคตทุกประการอยางเครงครัด หากฝาฝนหรือไมปฏิบัติตาม ผูรับจางตองเปน
ผูรับผิดชอบในบรรดาความเสียหายท่ีเกิดข้ึนท้ังสิ้น 

4.10 ตองดูแลรักษาความปลอดภัย และรักษาความสะอาดในพ้ืนท่ีโครงการพัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวก 
เพ่ือเชื่อมตอการเดินทาง บริเวณสถานีสะพานพระนั่งเกลา โครงการรถไฟฟามหานคร สายฉลองรัชธรรม ตามท่ี รฟม. 
มอบหมาย 

4.11 ในกรณีท่ีทรัพยสินของ รฟม. หรือทรัพยสินท่ีอยูในความดูแลของ รฟม. ในพ้ืนท่ีท่ีรับผิดชอบไดรับ 
ความเสียหาย ถูกทําลาย หรือสูญหาย เนื่องจากการกระทําหรืองดเวนการกระทําหรือความบกพรองตอหนาท่ีของ 
ผูรับจาง หรือบุคลากรของผูรับจาง ไมวาความเสียหายหรือสูญหายนั้นจะปรากฏสาเหตุหรือไม ผูรับจางจะตอง
รับผิดชอบชดใชคาเสียหายท่ีเกิดข้ึนท้ังสิ้น เวนแตผูรับจางหรือบุคลากรของผูรับจางจะพิสูจนไดวาความเสียหายหรือ 
สูญหายนั้นเกิดจากเหตุสุดวิสัยหรือเกิดจากการกระทําใดนอกเหนือท่ีผูรับจางจะควบคุมได เชน การสูญหายของ
ทรัพยสินของ รฟม. หรือทรัพยสินท่ีอยูในความดูแลของ รฟม. ซ่ึงเกิดจากการกระทําของเจาหนาท่ี รฟม. หรือบุคคล 
ท่ีปฏิบัติงานให รฟม. 

4.12 ผูรับจางตองจัดใหมีประกันภัย กับบริษัทรับประกันภัยท่ี รฟม. เห็นชอบ สําหรับคุมครองความเสียหาย 
สูญหาย หรืออันตรายใด  ท่ีอาจเกิดข้ึนแกทรัพยสินของ รฟม. หรือท่ีอยูในความดูแลของ รฟม. ภายในวงเงินไมนอย
กวา 500,000.00 บาท (หาแสนบาทถวน) ตลอดระยะเวลาสัญญาจาง สําหรับความเสียหายท่ีผูรับจางตองรับผิดชอบ
ตามสัญญาจาง โดยผูรับจางตองสงมอบสําเนากรมธรรมพรอมท้ังหลักฐานการชําระเงินเบี้ยประกันใหแก รฟม. ภายใน 
30 (สามสิบ) วัน นับแตวันท่ีลงนามในสัญญา  

4.13 ตองจัดทํารายงานสรุปผลการดําเนินงานดานการใหบริการและดานคุณภาพการใหบริการ หรืออ่ืน  
ตามท่ี รฟม. กําหนด ทุกเดือน โดยเสนอให รฟม. พิจารณาภายในวันท่ี 10 ของเดือนถัดไป และจัดทํารายงานอ่ืน  
ตามท่ี รฟม. หรือหนวยงานอ่ืนท่ีเก่ียวของกําหนด (ถามี) 

4.14 บุคคลากรท่ีผูรับจางจัดหามาปฏิบัติงาน จะตองปฏิบัติงานดวยคุณภาพการใหบริการท่ีดีตอผูใชบริการ 
4.15 ตองสงขอมูลประวัติของพนักงานท่ีมาปฏิบัติงานในแตละตําแหนงให รฟม. ภายใน 30 (สามสิบ) วัน  

นับแตวันลงนามในสัญญา ซ่ึงขอมูลดังกลาวอยางนอยจะตองมี ชื่อ นามสกุล วัน เดือน ปเกิด อายุ รูปถาย พรอมสําเนา
บัตรประชาชน สําเนาทะเบียนบาน หลักฐานวุฒิการศึกษา ตัวอยางลายมือชื่อ หลักฐานการสอบประวัติอาชญากรรม 
และหนังสือรับรองของผูวาจาง วาพนักงานของผูรับจาง มีคุณสมบัติตามท่ี รฟม. กําหนด หาก รฟม. ตรวจสอบพบวา 
พนักงานคนใดคนหนึ่งมีคุณสมบัติไมถูกตองตามท่ีกําหนด รฟม. มีสิทธิบอกเลิกสัญญาได 

4.16 ตองจัดใหมีบัตรประจําตัวพนักงานท่ี รฟม. อนุมัติแลว พรอมรูปถาย ชุดปฏิบัติงานพนักงาน (โดยขอให
มีตราสัญลักษณ รฟม. และตราสัญลักษณของผูรับจางดวย) และกํากับดูแลใหพนักงานแตงกายใหเรียบรอย 

4.17 ตองจัดหาเครื่องบันทึกเวลาการทํางาน จํานวน 1 เครื่อง เพ่ือบันทึกเวลาทํางาน เขา – ออก ของ
พนักงาน พรอมจัดทํารายงานสรุปการปฏิบัติงานของพนักงานเปนรายเดือนเสนอตอผูแทน รฟม. 

4.18 ตองปฏิบัติตามกฎหมายแรงงานและ/หรือกฎหมายอ่ืน  ท่ีเก่ียวของท้ังหมดอยางเครงครัด และหากมี
ความเสียหายใด  เกิดข้ึนจากการไมปฏิบัติตามกฎหมายหรือระเบียบคําสั่งของทางราชการ ผูรับจางตองเปน
ผูรับผิดชอบ ในบรรดาความเสียหายท่ีเกิดข้ึนท้ังหมดแตผูเดียว 



-8- 
 
  ในกรณีท่ีรัฐบาลประกาศเปลี่ยนแปลงกําหนดอัตราคาจางแรงงานข้ันต่ําภายหลังสัญญานี้ มีผลใชบังคับ 
ผูรับจางอาจรองขอเพ่ิมอัตราคาจางเฉพาะคาแรงพนักงานตามอัตราสวนตางของคาจางข้ันต่ํา ท่ีรัฐบาลกําหนดเพ่ิมข้ึน 
โดย รฟม. และผูรับจางจะเจรจาตกลงกันในรายละเอียดอีกครั้งหนึ่ง ท้ังนี้ รฟม. จะพิจารณาดวยเหตุผลท่ีสมควรและ
เปนธรรม หากไมสามารถตกลงตามท่ีผูรับจางรองขอไดเนื่องจากเหตุขัดของดานงบประมาณหรือเหตุอ่ืนใด ผูรับจางตอง
รับผิดชอบคาใชจายท่ีเพ่ิมข้ึน และจะไมเรียกรองคาเสียหายใด  

4.19 ในกรณีพนักงานของผูรับจางคนใดขัดคําสั่ง หรือฝาฝนกฎหมาย กฎระเบียบและขอบังคับของ รฟม.  
ซ่ึงใชบังคับอยูขณะนั้น หรือจะมีข้ึนใชบังคับในโอกาสตอไป หรือปฏิบัติงานเฉ่ือยชา ไมมีสมรรถภาพ หรือใชกริยาวาจา
ไมสุภาพ ดื้อรั้น กระดางกระเดื่อง หรือมีพ ติการณสอไปในทางทุจริต รวมท้ังมีความประพ ติเสียหายอ่ืน  ในขณะ
ปฏิบัติหนาท่ี เชน การดื่มสุราหรือเครื่องดื่มผสมแอลกอ อล จําหนายหรือ  เสพสารเสพติด เลนการพนัน เก้ียวพาราสี 
หรือขมขูคุกคาม ซ่ึงผูแทนของ รฟม. เห็นวา ไมควรใหพนักงานของผูรับจางผูนั้นปฏิบัติงานให รฟม. ตอไป โดย รฟม. 
ไดแจงใหผูรับจางทราบเปนลายลักษณอักษร  ผูรับจางตองสงพนักงานมาเปลี่ยนใหโดยทันทีหรือโดยเร็วท่ีสุด  
ซ่ึงพนักงานท่ีผูรับจางสงมาปฏิบัติหนาท่ีแทนไมวากรณีใดก็ตาม ตองมีคุณสมบัติครบถวนตามท่ีกําหนดไว หากผูรับจาง
เพิกเฉย ไมดําเนินการใหทันทีโดยเร็วท่ีสุด รฟม. มีสิทธิบอกเลิกสัญญาได ท้ังนี้ สามารถสุมตรวจหาสารเสพติดกับ
พนักงานของ ผูรับจาง โดยไมตองแจงลวงหนา 

4.20 รฟม. มีสิทธิในการตรวจสอบคุณสมบัติและทดสอบความสามารถในการปฏิบัติงานจนเปนท่ีพอใจ  
หากพิจารณาเห็นวาพนักงานของผูรับจางมีคุณสมบัติไมถูกตองหรือไมมีความสามารถในการปฏิบัติงาน หรือปฏิบัติงาน
ผิดพลาดจนเปนเหตุให รฟม. เกิดความเสียหาย รฟม. สามารถแจงใหผูรับจางเปลี่ยนหรือหาพนักงานใหมมาทดแทน
โดยเร็ว 

4.21 ในระหวางอายุสัญญาหากผูรับจางมีความประสงคจะเปลี่ยนแปลงพนักงานของผูรับจางตามขอ 4.15 
ผูรับจางตองแจงรายชื่อพรอมประวัติตามขอ 4.15 ให รฟม. พิจารณาตรวจสอบและเห็นชอบกอน และจัดทําสรุปใน
รายงานประจําเดือน  

4.22 ในกรณีท่ี รฟม. มีความจําเปนตองใหพนักงานของผูรับจางทํางานลวงเวลาในวันทําการปกติ ทํางานใน
วันหยุด และทํางานลวงเวลาในวันหยุด รฟม. สามารถกําหนดระยะเวลาการทํางานดังกลาวตามความจําเปน ภายใต
เง่ือนไขและการปฏิบัติงานเปนคราว  ไป โดย รฟม. จะจายคาตอบแทนการปฏิบัติงานตามความเปนจริงและตาม
พระราชบัญญัติคุมครองแรงงาน พ.ศ. 2541 โดยคํานวณเฉพาะคาจางเปนหนวย (คิดคาจางเฉลี่ยจาก 30 วันตอเดือน)  
  การทํางานลวงเวลาในวันทําการปกติ การทํางานในวันหยุด และทํางานลวงเวลาในวันหยุด ใหสวนงาน
ท่ีรับผิดชอบงานดานบริหารจัดการโครงการพัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวก เพ่ือเชื่อมตอการเดินทาง บริเวณสถานี
สะพานพระนั่งเกลา โครงการรถไฟฟามหานคร สายฉลองรัชธรรม ของ รฟม. เปนผูพิจารณาเสนอขออนุมัติผูมีอํานาจ 

4.23 ในกรณีท่ี รฟม. มีการพัฒนาระบบบริหารจัดการทาเรือโดยสารและโปะเทียบเรือเพ่ือการใหบริการท่ีดี
ข้ึน หรือมีเปลี่ยนแปลงจํานวนพนักงานของผูรับจาง ผูรับจางตองยินยอมใหมีการเปลี่ยนแปลงจํานวนพนักงาน และ  
รฟม. จะคิดคาจางจากจํานวนพนักงานท่ีคงปฏิบัติงานจริง รวมท้ังใหความรวมมือในการดําเนินงานจากการ
เปลี่ยนแปลงระบบ  

4.24 ตองปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ี รฟม. มอบหมาย 
4.25 อุปกรณทุกรายการท่ีอางถึงใน TOR ตองเปนของใหม ท่ียังไมผานการใชงาน อยูในสภาพดีพรอมใชงาน 

  
   . ระยะเวลา ําเนินการ 
 ผูประสงคจะเสนอราคาตองทําหนาท่ีบริหารจัดการอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบเรือ โครงการพัฒนา 
สิ่งอํานวยความสะดวก เพ่ือเชื่อมตอการเดินทาง บริเวณสถานีสะพานพระนั่งเกลา โครงการรถไฟฟามหานคร  
สายฉลองรัชธรรม ตั้งแตวันท่ี 1 ตุลาคม 2567 ถึงวันท่ี 30 กันยายน 2570 (รวมระยะเวลา 36 เดือน)   
 



-9- 
 

. วงเงินในการจั หา 
 วงเงินงบประมาณสําหรับงานจางบริหารจัดการอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบเรือ โครงการพัฒนาสิ่ง

อํานวยความสะดวก เพ่ือเชื่อมตอการเดินทาง บริเวณสถานีสะพานพระนั่งเกลา โครงการรถไฟฟามหานคร สายฉลอง
รัชธรรม ประจําปงบประมาณ 2568 - 2570  จํานวนเงิน 10,000,000.00 บาท (สิบลานบาทถวน) รวมภาษีมูลคาเพ่ิม
และคาใชจายท้ังปวงแลว   

 
. คาจางและการจายเงิน 

 7.1  รฟม. ตกลงจายคาจางตามท่ีผูรับจางไดจัดพนักงานมาปฏิบัติงานจริงเปนประจําทุกเดือน โดยชําระให
เม่ือผูรับจางไดดําเนินการยื่นขอรับคาจาง และ รฟม. ตกลงจะจายคาจางใหภายใน 30 (สามสิบ) วัน นับถัดจากวันท่ี  
รฟม. ไดตรวจรับงานเรียบรอยแลว 
 7.2 ในกรณีท่ี รฟม. มีการหักคาจางอันเนื่องมาจากมีผูปฏิบัติงานไมครบ หรือการหักอันเนื่องมาจาก
พนักงานของผูรับจางปฏิบัติผิดขอกําหนด หรือผูรับจางปฏิบัติผิดสัญญา รฟม. จะหักจากคาจางในเดือนนั้น  กอนจาย
ใหกับผูรับจาง  
 7.3 ถาผูรับจางไมจายเงินคาจางใหแกพนักงานของผูรับจาง ผูรับจางยอมให รฟม. จายเงินใหพนักงานของ 
ผูรับจางไดเอง และใหถือวาเงินจํานวนท่ีจายไปนั้น เปนเงินคาจางท่ีผูรับจางไดรับจาก รฟม. ไปแลว และการท่ีผูรับจาง
ไมจายเงินดังกลาวใหแกพนักงานของผูรับจาง นอกจากยอมให รฟม. จายเงินคาจางใหแกพนักงานของผูรับจางแลว 
ยังใหถือวาผูรับจางผิดสัญญาดวย และ รฟม. มีสิทธิบอกเลิกสัญญาได 
 7.4 รฟม. สงวนสิทธิท่ีจะบอกเลิกหรือเปลี่ยนแปลงสัญญากอนท่ีจะครบกําหนดในเวลาใดก็ได และไมวาจะ
ดวยเหตุผลใดก็ตาม รวมท้ังเปลี่ยนแปลงสถานท่ี จํานวนพนักงานและเวลาท่ีจะปฏิบัติงานตามความเหมาะสมและ 
ความจําเปน ท้ังนี้ จะมีการลดหรือเพ่ิมคาจางตามสัดสวนของพนักงาน โดยจะแจงให ผูรับจางทราบเปนหนังสือลวงหนา 
  7.4.1 ในกรณีเปลี่ยนแปลงสัญญากอนครบกําหนดเวลา รฟม. จะแจงใหผูรับจางทราบเปนลายลักษณ
อักษร ไมนอยกวา 15 (สิบหา) วัน กอนวันเปลี่ยนแปลงสัญญา 
  7.4.2 ในกรณีบอกเลิกสัญญากอนครบกําหนดเวลา รฟม. จะแจงใหผูรับจางทราบเปนลายลักษณอักษร 
ไมนอยกวา 45 (สี่สิบหา) วัน เพ่ือใหผูรับจางสามารถแจงบอกเลิกการจางงาน (บอกกลาวลวงหนา) กับพนักงานท่ี 
ผูรับจางไดวาจางเพ่ือใหปฏิบัติงานโครงการนี้ ตามพระราชบัญญัติคุมครองแรงงาน 
 

8. การปรับ 
 8.1 ผูรับจางตองจัดใหมีพนักงานท่ีมีคุณสมบัติและจํานวนท่ีถูกตองครบถวนมาปฏิบัติงานตลอดระยะเวลา
ตามท่ี รฟม. กําหนดตามขอ 4.1 4.2 และ 4.3  ท้ังนี้ หากผูรับจางไมจัดหาพนักงานมาปฏิบัติหนาท่ีตามท่ีกําหนดได  
รฟม. จะพิจารณาปรับผูรับจาง ดังนี ้

ตําแหนง 
อัตราคาปรับ (รวมภาษีมูลคาเพ่ิม) 

ไมมาปฏิบัติงาน  ปฏิบัติงานลาชา/ละท้ิง 

ผูชวยนายทา/ผูชวยผูจัดการทาเรือ 1,000 บาท/คน/วัน 150 บาท/คน/ชั่วโมง 

พนักงานรักษาความปลอดภัย 1,000 บาท/คน/วัน 150 บาท/คน/ชั่วโมง 

พนักงานรักษาความสะอาด 1,000 บาท/คน/วัน 150 บาท/คน/ชั่วโมง 

      หมายเหตุ  เศษของชั่วโมงคิดเปน 1 ชั่วโมง 
   ท้ังนี้ ผูรับจางตองจัดใหพนักงานมีระยะเวลาพักและวันหยุดตามท่ีกฎหมายแรงงานกําหนด 



-10- 
 
 8.2     ในกรณีท่ี ผูรับจางจัดทํารายงานไมแลวเสร็จตามเวลาท่ีกําหนดในขอ 4.13 ผูรับจางจะตองเสียคาปรับ
ใหแก รฟม. เปนรายวันในอัตราวันละ 1,000 บาท นับถัดจากวันครบกําหนด จนถึงวันท่ีผูรับจางจัดสงรายงานครบถวน 
ยกเวนกรณีท่ีงานแลวเสร็จลาชาเกิดข้ึนเนื่องจาก รฟม. หรือเหตุสุดวิสัย  
 8.3 ในกรณีท่ี รฟม. ตรวจพบวาขณะปฏิบัติงานพนักงานของผูรับจางหลับ และ/หรือไมติดบัตรประจําตัว
พนักงาน และ/หรือไมแตงกายดวยเครื่องแบบพนักงาน ตามท่ีผูรับจางไดจัดไวให ตามขอ 4.16 หากเปนพนักงาน 
คนเดียวกระทําผิดซํ้ากันตั้งแต 2 ครั้งข้ึนไปในแตละเดือน  ผูรับจางตกลงใหสิทธิแก รฟม. ปรับผูรับจางในอัตรา  
100 บาทตอคนตอครั้ง และในแตละเดือน หากมีพนักงานกระทําผิด รวมกันต้ังแต 8 ครั้งข้ึนไป ผูรับจางตกลงใหสิทธิ
แก รฟม. ปรับผูรับจางอีกเดือนละ 500 บาท 
 8.4 ในกรณีท่ี รฟม. ไดรับเรื่องรองเรียนท่ี รฟม. ตรวจสอบไดในกรณีท่ีพนักงานของผูรับจางไมปฏิบัติงาน
ดวยคุณภาพท่ีดีตอผูใชบริการ หากเปนพนักงานคนดียวกันกระทําผิดซํ้ากันตั้งแต 2 ครั้งข้ึนไปในแตละเดือน ผูรับจาง 
ตกลงใหสิทธิแก รฟม. ปรับผูรับจางในอัตรา 500 บาทตอคนตอครั้ง และในแตละเดือน หากมีพนักงานทําผิดรวมกัน
ตั้งแต 5 ครั้งข้ึนไป ผูรับจางตกลงใหสิทธิแก รฟม. ปรับผูรับจางอีกเดือนละ 1,000 บาท 
 8.5 หากพนักงานของผูรับจางทําการประทวง กอเหตุทะเลาะวิวาท หรือกระทําการใดท่ีสงผลกระทบตอ 
การปฏิบัติงานของ รฟม. ชื่อเสียง ภาพลักษณของ รฟม. รฟม. จะปรับครั้งละ 10,000 บาท  
 8.6 หากพนักงานของผูรับจางไมปฏิบัติตามคําสั่งของ รฟม. หรือปฏิบัติงานผิดพลาด สงผลใหเกิดปญหา 
เดิมซํ้า โดย รฟม. เห็นวาพนักงานของผูรับจางไมพยายามพัฒนา ปรับปรุง ใหดียิ่งข้ึน ผูรับจางตกลงใหสิทธิแก รฟม. 
ปรับผูรับจางในอัตรา 1,000 บาทตอครั้ง ท้ังนี้ หากเปนการกระทําความผิดครั้งแรก รฟม. จะตักเตือนเปนหนังสือให
ผูรับจางทราบกอน 
 

9.   การทําสั าจาง 
 รฟม. จะลงนามสัญญากอหนี้ผูกพันกับผูรับจาง เม่ือ รฟม. ไดรับอนุมัติเงินงบประมาณจากสวนงานท่ี
เก่ียวของแลว 
 

1 . หลักเก การ ิจาร าคั เลอกขอเสนอ 
 รฟม. จะพิจารณาตัดสินโดยใชหลักเกณ ราคา 
  

************************************* 
  



-11- 
 

 
 
 
 
 
 

 
ภาค นวก 

 

พื้นท่ีความรับผิดชอบของผูรับจาง 
งานจางบริหารจัดการอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบเรือโครงการพัฒนาส่ิงอํานวยความสะดวก  

เพื่อเชื่อมตอการเดินทาง บริเวณสถานีสะพานพระนั่งเกลา โครงการรถไฟฟามหานคร สายฉลองรัชธรรม 
ประจําปงบประมาณ 2568 - 2570 

 
 

 



 

 

ทางขน
– ลง

รถไฟฟา 

= ขอบเขตพื้นทีค่วามรบัผิดชอบของผูรับจาง 

พื้นท่ีอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบเรือ 

พื้นท่ีโดยรอบอาคารรานคา และทางขึ้น – ลง สถานีรถไฟฟา 

N
 

นทีความรับ ิ ชอบของ รับจาง
งานจางบริหารจั การอาคาร ยสารทาเรอและ ปะเทียบเรอ ครงการ ั นาสิงอํานวยความสะ วก เ อเชอมตอการเ ินทาง

บริเว สถานีสะ าน ระนังเกลา ครงการรถไฟฟามหานคร สาย ลองรัช รรม ประจําปงบประมา -


	
	ร่าง
	การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย (รฟม.) ได้จัดให้มีโครงการพัฒนาสิ่งอำนวยความสะดวก เพื่อเชื่อมต่อการเดินทาง บริเวณสถานีสะพานพระนั่งเกล้า โครงการรถไฟฟ้ามหานคร สายฉลองรัชธรรม ซึ่งประกอบไปด้วย อาคารโดยสารท่าเรือ โป๊ะเทียบเรือ อาคารสนับสนุนที่เกี่ยวข้อง ...
	ดังนั้น เพื่อให้สามารถให้บริการท่าเทียบเรือให้เป็นไปตามเงื่อนไขในใบอนุญาตให้ปลูกสร้างสิ่งล่วงล้ำลำแม่น้ำ จากสำนักความปลอดภัยและสิ่งแวดล้อมทางน้ำ กรมเจ้าท่า ในพื้นที่บริเวณโครงการพัฒนาสิ่งอำนวยความสะดวก ดังกล่าว รฟม. จึงมีความจำเป็นต้องจัดหาผู้รับจ้าง...

	
	ใบเสนอราคา
	Sheet1
	เอกสารแนบท้ายในเสนอราคา
	R.2





